
                                                   Città di  Corridonia
                                                      Provincia di Macerata

DETERMINAZIONE SETTORE MANUTENZIONE E RICOSTRUZION n. 100 del 20-07-2019  -  pag. 1  -  COMUNE DI CORRIDONIA

DETERMINAZIONE DEL SETTORE VIII

MANUTENZIONE E RICOSTRUZIONE

COPIA

N.100  Del 20-07-19

Registro Generale N. 422

Ufficio: MANUTENZIONE

----------------------------------------------------------------------
Oggetto: MANUTENZIONE STRAORDINARIA PARCHEGGIO VILLA FERMANI

- SVINCOLO CAUZIONE PROVVISORIA DITTA 2P DI PAOLONI ENRICO & C. SRL
----------------------------------------------------------------------

L'anno  duemiladiciannove il giorno  venti del mese luglio, nei
propri uffici.

---ooOoo---

In ordine all'oggetto il responsabile del provvedimento intestato
CIPOLLARI LUCIA dispone quanto all'interno specificato.



                                                   Città di  Corridonia
                                                      Provincia di Macerata

DETERMINAZIONE SETTORE MANUTENZIONE E RICOSTRUZION n. 100 del 20-07-2019  -  pag. 2  -  COMUNE DI CORRIDONIA

PRELIMINARE DETERMINAZIONE N.95  Del 13-07-019

Ufficio: MANUTENZIONE

Documento Istruttorio del Responsabile del Procedimento LUCIA
CIPOLLARI

PREMESSO CHE con Determinazione n.199/787 del 27/12/2018, è
stata indetta una procedura di acquisto per l’affidamento dei
lavori di “Manutenzione straordinaria parcheggio Villa Fermani”,
con ricorso al Mercato elettronico della Pubblica
amministrazione (MEPA) e mediante Richiesta di Offerta (R.d.O.)
a n.10 ditte, al prezzo a base d’asta di €. 65.979,92 di cui €
1.696,26 oneri di sicurezza non soggetti a ribasso. Il servizio
è presente all’iniziativa Lavori di manutenzione – opere
stradali; Data di scadenza presentazione offerte: 10/01/2019;

PRESO ATTO che l’aggiudicatario è risultato essere la ditta
Francucci srl con sede a Treia (MC) in via Firenze n.6, part.iva
01241490430, che ha offerto un ribasso pari ad € 21.750,38
(33,835%) sull’importo a base di gara di € 64.283,66 oltre a €
1.696,26  per gli oneri sicurezza non soggetti a ribasso, per un
totale di € 44.229,54 oltre all’iva di legge;

RILEVATO che la ditta 2P di Paoloni Enrico & C. srl con sede a
Recanati in via Montefiore n.98/a, part.iva/cod.fiscale
00250090438, ditta partecipante alla procedura di che trattasi,
ha costituito la garanzia provvisoria, come previsto nella
lettera d’invito mediante bonifico di euro 659,80;

RILEVATO che la ditta suddetta non è risultata aggiudicataria  e
che pertanto si può procedere alla restituzione della cauzione
provvisoria;

RITENUTO, quindi, di dover liquidare a favore della ditta  2P di
Paoloni Enrico & C. srl con sede a Recanati in via Montefiore
n.98/a, part.iva/cod.fiscale 00250090438, la cauzione
provvisoria di euro 659,80, già versata all’Ente, da imputare al
capitolo di spesa n.2961 “Restituzione di depositi cauzionali-
settore Manutenzione e Riparazione” dei servizi per conto terzi
del bilancio di previsione per l’anno 2019;

RILEVATO che la restituzione della cauzione avverrà con mandato
di pagamento a favore della ditta suddetta;

VISTO il D. Lgs. 18 aprile 2016, n. 50;

VISTO il D.P.R. n. 207/2010;

PROPONE



                                                   Città di  Corridonia
                                                      Provincia di Macerata

DETERMINAZIONE SETTORE MANUTENZIONE E RICOSTRUZION n. 100 del 20-07-2019  -  pag. 3  -  COMUNE DI CORRIDONIA

per i motivi in premessa esposti:

1. di autorizzare per le motivazioni esposte in premessa lo
svincolo della garanzia provvisoria costituita dalla ditta 2P di
Paoloni Enrico & C. srl con sede a Recanati in via Montefiore
n.98/a, part.iva/cod.fiscale 00250090438, partecipante alla gara
“Manutenzione straordinaria parcheggio Villa Fermani ed opere
connesse”;

2. di liquidare a favore della ditta indicata al punto 1, la
cauzione provvisoria di euro 659,80, già versata all’Ente,
imputata al capitolo di spesa n.2961 “Restituzione di depositi
cauzionali- settore Manutenzione e Riparazione” dei servizi per
conto terzi del bilancio di previsione per l’anno 2019, mediante
effettuazione di bonifico bancario da accreditare sul conto
corrente bancario intestato alla ditta "2P" di PAOLONI ENRICO & C.
S.r.l.codice iban: IT 29 A 03111 68990 000000000914 - UBI BANCA SPA
AGENZIA DI MONTEFANO (MC);

3. di pubblicare il presente atto all'Albo Pretorio.

IL RESPONSABILE DEL PROCEDIMENTO
F.to LUCIA CIPOLLARI



                                                   Città di  Corridonia
                                                      Provincia di Macerata

DETERMINAZIONE SETTORE MANUTENZIONE E RICOSTRUZION n. 100 del 20-07-2019  -  pag. 4  -  COMUNE DI CORRIDONIA

IL RESPONSABILE DEL PROVVEDIMENTO

Visto il documento istruttorio, riportato in premessa alla presente
determinazione, ad oggetto MANUTENZIONE STRAORDINARIA PARCHEGGIO VILLA
FERMANI - SVINCOLO CAUZIONE PROVVISORIA DITTA 2P DI PAOLONI ENRICO &
C. SRL e predisposto dal Responsabile del Procedimento  dal quale si
rileva la necessità della sua adozione;

Visto l'art. 107, comma 3̂, lett. d) del T.U. delle leggi
sull'ordinamento degli Enti Locali, approvato con D. Lgs. 18 agosto
2000, n. 267;

Visto il vigente Regolamento Comunale sull'ordinamento generale degli
uffici e dei servizi;

In forza del provvedimento sindacale con cui il sottoscritto è stato
nominato Responsabile del Settore Lavori Pubblici e Manutenzione del
Patrimonio;

Visto il vigente Regolamento Comunale di Contabilità ;

Ritenuto che l’istruttoria preordinata all’emanazione del presente
atto consente di attestare la regolarità e la correttezza di
quest’ultimo ai sensi e per gli effetti di quanto dispone l’art. 147
bis del D.Lgs. 267/00;

Ritenuto, per i motivi riportati nel predetto documento istruttorio
che vengono condivisi, di emanare la presente determinazione;

DETERMINA

Di fare propria e quindi di approvare il preliminare di determinazione
relativo all’oggetto nel testo risultate nel documento istruttorio
sopra indicato per farne parte integrante e sostanziale;

Di attestare la compatibilità del presente provvedimento con gli
stanziamenti di bilancio e con le regole di finanza pubblica ai sensi
e per gli effetti dell’art. 9, comma 1 lett.
a) punto 2 del D.L. n. 78/2009 convertito con modificazioni nella L.
3.8.2009 n. 102 e ss.mm.ii.;

Di trasmettere copia del presente provvedimento al Responsabile del
Settore Finanza Bilancio e Patrimonio per l'apposizione del visto di
regolarità contabile attestante la copertura finanziaria ai sensi
dell'art. 151, comma 4, del D. Lgs. n. 267/2000;

A norma dell’art. 8 della L. 241/1990 si rende noto che il
Responsabile del Procedimento è LUCIA CIPOLLARI

IL RESPONSABILE DEL PROVVEDIMENTO
F.to CIPOLLARI LUCIA



                                                   Città di  Corridonia
                                                      Provincia di Macerata

Corridonia, li 20-07-2019
Il Responsabile del Provvedimento

CIPOLLARI LUCIA

Il Responsabile del settore
Bilancio Finanza e Patrimonio

F.to Marani Adalberto

**********************************************************************

ATTESTATO DI PUBBLICAZIONE

La presente determinazione, ai fini della pubblicità degli
atti e della trasparenza dell’azione amministrativa è stata pubblicata
all’Albo Pretorio on-line per  quindici  giorni  consecutivi  con
decorrenza dal 23-07-2019...................

  F.to IL  SEGRETARIO GENERALE
BOLLI STEFANIA

Il sottoscritto responsabile del provvedimento attesta che copia della
presente determinazione viene trasmessa al settore Bilancio Finanza e
Patrimonio  per i successivi adempimenti.

Corridonia, li  20-07-19             Il Responsabile del Provvedimento
   F.to CIPOLLARI LUCIA

SETTORE BILANCIO FINANZA E PATRIMONIO

Visto di regolarità contabile attestante la copertura finanziaria, ai
sensi dell'art. 151, comma 4, del D.Lgs. 18.08.2000, n. 267.

Sul competente intervento/risorsa/ missione/programma del bilancio è
stato registrato l’impegno contabile n.

E’ copia conforme all’originale

DETERMINAZIONE SETTORE MANUTENZIONE E RICOSTRUZION n. 100 del 20-07-2019  -  pag. 5  -  COMUNE DI CORRIDONIA

Corridonia, li 20-07-2019


